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A hamarosan megújuló piac tér mél-
tó helyszíne lesz a szeptember 8-9-10-e 
között megrendezésre kerülő VI. Bor-
napoknak. Több körös tárgyalás után 
ugyanis a március végi képviselő-testü-
leti ülésen zöld utat kapott a rendezvény. 

Terítéken volt Bátaszék legnagyobb és 
egyben legszínvonalasabb rendezvénye a 
Bornapok a januári, a februári és legutóbb 
a március végi testületi ülésen is. A 25 
millió forintos, igen feszített költségve-
tésű programot a Bátaszékért Marketing 
Nonprofit Kft. a tulajdonában lévő Kos-
suth utcai ingatlan eladásának egy részé-
ből, a program bevételeiből, szponzori 
forrásokból és az önkormányzat 5 millió 
forintos további támogatásából valósítja 
meg. Azzal minden képviselő testületi tag 
egyetértett, hogy a rendezvényre az össze-
tartozás érzésének erősítése, a színvonalas 
kikapcsolódási lehetőség miatt szükség 
van. A döntés elhúzódása leginkább abból 
adódott, hogy vajon ugyanazona az áron, 
mint két évvel ezelőtt, lehet-e ugyanolyan 
színvonalú Bornapokat rendezni és, hogy 
vajon a város költségvetése megenged-
heti-e ezt magának? Dr. Bozsolik Róbert 
polgármester szerint a költségvetés –  az 
önkormányzat részéről –  a rendezvényre 
szánt összeget bőven elbírja. Nem veszé-

lyezteti a korábban vállalt nem kötelező 
feladatok finanszírozását, pénzügyi szem-
pontból nem fog zavart okozni. 

A Fidesz-KDNP frakció – a testüle-
ti üléseken felmerült aggályok megfo-
galmazása ellenére – végül támogatta a 
rendezvény megvalósítását. Kivéve Dr. 
Puskás Imrét, aki a város pénzügyi lehe-
tőségei miatt, nem tudta letenni voksát a 
Bornapok mellett. A frakcióvezető sze-
rint labilis a város pénzügyi helyzete. Az 
év elején még igen nagy lyuk tátongott a 
költségvetésben. Iparűzési adóból befolyt 
összeg mértékének történő emelésével, in-
gatlan eladásokkal és a kormánytól kapott 
bértámogatással be lehetett foltozni ezt a 
lyukat, de nagy a bizonytalansági tényező 
– indokolta állásfoglalását.

A testületi ülésen támogatták a képvi-
selők a Bátaszéket elkerülő úgynevezett 
TSZ út közel 150 méteres szakaszának fel-
újítását is. Évekkel ezelőtt egy vízelvezető 
árok kialakításával sikerült a bel- és fel-
színi víz elvezetését megoldani. Az árok 

azóta eltűnt, a víz és az időjárás komoly 
állagromlást eredményezett. Erre most 1,3 
millió forintot költ a város, de a vízelve-
zetési problémára is keresik a megoldást. 

Bátaszék nagy hangsúlyt fektet a civil 
szerveződései támogatására. Az idén a 
költségvetésből, 22 millió forintot fordít 
erre a célra az önkormányzat. Most egy 5 
milliós keretösszegű pályázattal is segíti 
20 nem kiemelt civil szervezete működé-
sét – döntött a képviselő-testület. 

A város történelmének meghatározó 
korszaka volt az 1700-as évek közepe, 
amikor a Teréziánium Akadémia a Mária 
Teréziától kapott birtokokon és Bátaszé-
ken megkezdte működését és felépítette 
azt a birtokrendszert, amelynek épületei 
ma is megtalálhatók településünkön. Krix 
Lőrinc vezetésével egy amatőr helytörté-
nész közösség összegyűjtötte a helység e 
történelmi múltjának dokumentációit. Az 
anyag egy részének bemutatására szolgál 
az a tábla, amit a Számvevőség épületé-
nek közelében helyeznek majd el, és a 
tervek szerint a Bornapok idején adnák át. 
Az információs tábla kivitelezését, vala-
mint további emléktáblák elkészítését is 
támogatta a testület. Ilyen a Kóbor János 
születésének 80. és a Bátaszék-Dombóvár 
vasútvonal 150. évfordulójáról megemlé-
kező tábla.                                                 BD

Március végén jó hangulatú asszonyfar-
sanggal múlatta a tagság a telet, ami az 
idén igen elhúzódott. A gyomok ellen 
mégis védekezni kell: kicserélték a geo-
textíliát a díszkavics alatt a Reiser Kápol-
na helyét jelző Máriacelli keresztnél.

Készül az Egyesület és a Német Ön-
kormányzat a Glöcknerfestre, amelyre a 
lapzártát követően kerül sor. A Glöckner 
János emlékére megrendezett tánctalál-
kozón az egykori tanítványok, illetve az 
utódcsoportok vesznek részt. 

A május 25-i Orbán napi ünnepi misén 
várják a tagság minél nagyobb számú 
megjelenését viseletben – amennyiben az 
időjárás engedi természetesen kint a „he-
gyen”, az Orbán Kápolnánál.

Miután Schäfer István és Heringes 
Zsolt képviselők lemondtak tisztségük-
ről a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat képviselő-testülete –  mint már írtuk 
is – megváltozott. Jelenleg négy fővel 

munkálkodnak a nemzetiség értékeinek 
megőrzésén és érdekeinek képviselésén: 
Wittendorfer Ildikó elnök, Hegedűs Zol-
tán elnök-helyettes, valamint Gombkötő-
né Dr. Kemény Krisztina és Kővágó Má-
tyás. Ötleteikkel, javaslataikkal, német 
nemzetiséget érintő kérdéseikkel keres-
sék őket bizalommal! 

A Bátaszéki Pünkösdi Rétesfesztivál 
idén a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat szervezésében kerül megrendezésre, 
melynek munkálatai már megkezdődtek.

Az SzJA  1%-ának felajánlásával várja 
az adózók támogatását a Német Nemzeti-
ségi Egyesület. Az adószámuk: 19232018-
1-17.                                                          SJ

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

NÉMET NEMZETISÉG HÍREI

Már biztos: lesz Bornapok szeptemberben

Mindig van mit tenni
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Tisztelt Lakosság!
Lakosság szélesebb köre előtt ismert, hogy az elmúlt hóna-
pokban több bátaszéki utca esetében általános figyelemfelhívó 
levelek kerültek kiküldésre az ingatlanok előtti közterületek 
tisztántartásával, karbantartásával kapcsolatos szabályokról. 
Bátaszék Város Önkormányzat Képviselő-testületének leg-
utóbbi ülésén elhangzott képviselői kérésre – jelen felhívás ke-
retében – igyekszünk minél több bátaszéki ingatlantulajdonos/
ingatlanhasználó figyelmét felhívni az alábbiakra:

Bátaszék Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és megsértésük 
jogkövetkezményeiről szóló 4/2016. (II.5) számú önkormány-
zati rendelete szerint az ingatlantulajdonos vagy ingatlanhasz-
náló köteles gondoskodni 

• az ingatlana vagy az ingatlanával határos járda melletti 
zöldsáv úttestig terjedő teljes területének gondozásáról, fű-
nyírásáról, 

• az ingatlana előtti csapadékvíz-elvezető árok rendszeres 
karbantartásáról, valamint 

• az ingatlan előtti közterületen lévő fás szárú növények 
rendszeres nyeséséről.

A fentiek ismeretében kérünk minden ingatlantulajdonost/
ingatlanhasználót, hogy tegyenek meg mindent annak érde-
kében, hogy az ingatlanjuk előtti közterület rendes és tiszta 
legyen, hiszen mindannyiunk közös érdeke, hogy rendezett és 
igényes környezetben éljünk.

Bátaszék, 2023. április 17.
Tisztelettel: Dr. Bozsolik Róbert
        polgármester

FELHÍVÁS
Tisztelt Lakosok!
A jelenleg hatályos jogszabályok alapján 2021. január 1. 
napját megelőzően engedély nélkül vagy engedélytől el-
térően létesített fúrt vagy ásott kutak esetében is az épít-
tetőnek (tulajdonosnak) a vízügyi hatóságtól 2023. de-
cember 31. napjáig fennmaradási engedélyt kell kérni. 
Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy –  ahogy már a média kü-
lönböző felületein értesülhettek róla – a fúrt, valamint ásott 
kutak (fent leírtak szerinti) fennmaradási engedélyezési eljá-
rásával kapcsolatosan valamennyi érintett számára megnyug-
tató, kedvezőbb megoldáson dolgoznak a jogalkotók. 

Kérjük a Tisztelt Lakosság türelmét, valamint, hogy legye-
nek figyelemmel a témával kapcsolatos országos, valamint 
helyi szintű felhívásokra. Amint a fúrt vagy ásott kutakra vo-
natkozó jelenlegi szabályozás módosításra (egyszerűsítésre) 
kerül, tájékoztatjuk Önöket!

Bátaszék, 2023. április 17.
Tisztelettel: Dr. Bozsolik Róbert
        polgármester

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

FELHÍVÁS
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Dr. Maróthy Géza 50 éve praktizál Bá-
taszéken. A 82 éves állatorvos ma is igen 
aktív. A kora ellenére még mindig dol-
gozik, és a mozgás is az élete része ma-
radt. Már középiskolában felfedezték 
tehetségét. Több területen is kipróbál-
hatta magát: futott, gyorskorcsolyázott 
és nagyon fiatalon a tenisszel is szoros 
kapcsolatba került. Életének fontosabb 
állomásairól beszél a doktor úr. 

– Budapestről az egyetem elvégzése 
után – egy kis kitérővel – került Bátaszék-
re. Miért pont ide Tolna vármegyébe hozta 
az élet?

– 1966-ban szereztem meg az állator-
vosi oklevelemet. Vidékre, Dunántúlra 
szerettem volna menni, olyan helyre, ahol 
szolgálati lakást kaphatunk. A Hőgyészi 
Állami Gazdaság tabódi kerületének üze-
mi állatorvosi állását sikerült elnyernem. 
Egy hónap után fél évre behívtak kato-
nának Budapestre. Ez idő alatt nősültem 
meg. Leszerelésem után megkaptam Tabó-
don a szolgálati lakást. A feleségem a he-
lyi iskolában tanított. Az itt eltöltött hét év 
után, 1973-ban megpályáztam a Bátaszéki 
Búzakalász MGTSZ üzemi állatorvosi ál-
lását. Itt ugyanazoknak az állatoknak az 
állategészségügyi ellátását végeztem, mint 
a korábbi munkahelyemen. Az üzemi állat-
orvos legfontosabb feladata a betegségek 
megelőzése volt. A tartási feltételek a TSZ-
ben az átlagnál rosszabbak, a takarmányo-
zási lehetőségek pedig jobbak voltak Az 
állattenyésző kollégákkal együtt az volt a 
feladatunk, hogy az anyagi lehetőségeket 
figyelembe véve, a tartási feltételeken mi-
nél gyorsabban javítsunk. A fiatal állatok 
betegségeinek megelőzésére vakcinázási 
programot dolgoztam ki, amit napra pon-
tosan be is tartottunk. Kitűnő segítségem 
volt a néhai Lassú Sándor. Nagyon jó kap-
csolatot építettem ki az állattenyésztésben 
dolgozó brigádvezetőkkel is. 

Magángyakorlatot Kövesden és Laj-
véron folytathattam, szeretett kollégám 
dr. Garai János visszavonulásáig. Akkor 
megkaptam Bátaszék, Várdomb és Sár-
pilis állatorvosi ellátását – megosztva dr. 
Hütter György hatósági állatorvossal. 

1992-ben üresedett meg egy hatósági 
állatorvosi állás Bátaszéken, amit elnyer-
tem. Egészen nyugdíjazásomig lelkiisme-
retesen láttam el ezt a munkát. Huszonkét 
éve nyugdíjasként – hatósági jogkörrel el-
látott – magánállatorvos vagyok. 

– A politikai életben is jelentős szerepet 
vállalt a rendszerváltást követően. Ho-
gyan érintette az életét ez az időszak?

– A rendszerváltás nagy örömet oko-
zott családunknak. 1990-ben léptem be 
– az eszmeiségemhez legközelebb álló 
KDNP-be. Először bátaszéki elnök, majd 
megyei társelnök, az országos elnökség 
megyei küldötte, majd az országos vá-
lasztmány elnökhelyettese lettem. Báta-
széken nagyon jól sikerült a szervezés. Az 
országban – a lakosságszámhoz viszonyít-
va – 202 taggal az elsők lettünk. Kétszer 
indultam az országgyűlési választásokon 
1994-ben és 1998-ban a KDNP színeiben. 

– A munka mellett a mozgás is mindig 
meghatározó része volt a mindennapjai-
nak. Mit ért el a sport terén, milyen ered-
ményei voltak?

– 68 évvel ezelőtt vettek fel az első ke-
rületi Petőfi Sándor Gimnáziumba. Akkor 
rendezték meg a budapesti korosztályos 
teniszbajnokságot a Városmajorban. A 
hatvannégy tizennégy éves korú nevező-
ből én lettem az első. A sikernek köszön-
hetően a Városmajori TSK-ba igazoltam, 
és meghívást kaptam a válogatott keretbe 

is. A tenisz szeretetére édesanyám nevelte 
belém. Ő tanított meg tízéves koromban 
teniszezni Balatongyörökön.

Az iskola valamennyi osztályának részt 
kellett vennie a gimnázium atlétikai baj-
nokságán, így derült ki, hogy a sprinthez 
és a dobószámokhoz is van tehetségem. 
Tizenhat évesen az országos serdülőbaj-
nokságon második helyen végeztem, 100 
méteren gyorskorcsolyában korosztályos 
bajnok lettem, tizennyolc évesen pedig 
10.9 másodperces eredménnyel bekerül-
tem a középiskolás válogatottba. 70. szü-
letésnapomon a megye örökös teniszbaj-
nokának választottak. Tíz éven át ugyanis 
sem versenyen, sem edzésen nem kaptam 
ki Tolna megyei ellenféltől. 75 éves ko-
romig versenyeztem. 

A sport szeretetét igyekeztem átörökíte-
ni fiaimra is „az ép testben ép lélek” jegyé-
ben. Minden évben rendszeresen jártunk 
síelni. Lovas-, vízisí- és szörftáborokban 
is jártunk. 

– 68 éve egyetlen nap sem telik el úgy, 
hogy ne olvasná el a Nemzeti Sportot. 
Ezért a lap a hűséges olvasójának válasz-
totta.

– A gimnázium tornaterme előtti folyo-
són láthatók voltak az intézmény tanuló-
inak sikerei, valamint a Népsportban is 
rendszeresen közölték a három sportágban 
elért eredményeimet. Azóta, immár 68 éve 
minden nap olvasom a napilapot. Ennek 
apropóján foglalkozott velem az újság. 

– Ma is igen aktív életet él. 82 éves és 
még dolgozik. Honnan meríti mindehhez 
az energiát? 

– Édesapám 92 éves koráig élt. A gének 
meghatározó szerepet játszanak abban, 
hogy még ma is tudok dolgozni. Minden 
reggel 5.45 órakor kelek. Gerinctornával 
kezdem a napot. Minden héten négy-öt 
alkalommal úszom. Ebéd után alszom 
egyet. Emellett nagyon fontos, hogy az 
ember lelkileg is rendben legyen és ki-
egyensúlyozott legyen a házassága. El-
sődleges vágyam, hogy eljussak az örök 
életre. Isten, család, haza, igazság, béke, 
rend, szeretet és megbocsátás – ezek a leg-
fontosabb értékek a számomra, és a „Ria, 
ria, Hungária!”                                       BD

INTERJÚ

Öt évtizede állatorvos Bátaszéken 
az örökös teniszbajnok
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1721 májusában Hermán Dani bátaszéki 
kisbíró Tódor Radonovity öregbíró pa-
rancsára tanácskozásba hívta Jován Budi-
mács, Szalmacsia Radivo, Petko Vidovity, 
Tódor Fuler, Sztojan lllity, Mórágyi Cziv-
jo, Somogyi Mihály, Kis János, Joannes 
Suiszter és Adamus Kraiczar esküdteket. 
Meg is jelentek mindannyian, majd sűrű 
doberdanok, aggyonistenek és grüssgottok 
után nekiláttak papírra vetni a következő-
ket: „Mi alább megírattak adjuk tudására 
mindeneknek, valakik ezen Bátaszéki me-
zővárosban laknak, hogy ez alább meg-
írt punctumokat jól megértvén és azokat 
megtartván, máskép a föltett büntetéseket 
senki el nem kerüli, amelyek is így követ-
keznek”, majd megfogalmazták Bátaszék 
törvényének 16 pontját. A pontok többsé-
ge, szám szerint kilenc, a magánvagyon, 
a birtok védelmével foglalkozik, további 
hat pedig a közélet, a közigazgatás kérdé-
seit szabályozza; csupán egy pont vonat-
kozik egyéb fontos témára. 

Miért lehetett szükség ezen – mint látni 
fogjuk – meglehetősen szigorú szabályok 
lefektetésére? Bátaszék a török megszál-
lás idején szinte teljesen elnéptelenedett, 
az 1712-es, első, név szerinti összeírásban 
egész Bátaszéken csupán 8, neve alapján 
szerb családfőt jegyeztek fel. A három év-
vel későbbi, 1715-ös összeírásban 20 szerb 
hangzású név mellett már 11 magyar nevet 
is találunk, majd öt évvel később, az 1720-
as összeírásban – amely immár mezővá-
rosként említi Bátaszéket – megjelentek az 
első német nevek is. 1721-ben, a törvény 
megalkotásának idején Bátaszéken nagy-
jából 100 család lakott, a nevek alapján 
egyenlő arányban szerbek, magyarok és 
németek. A következő 6-7 évben azonban 
jelentősen megnőtt a lakosság száma és a 
nemzetiségi arányok is megváltoztak: míg 
a magyarok száma megduplázódott, a né-
meteké pedig megnégyszereződött, a szer-
bek létszáma alig változott. (Ha vetünk egy 
pillantást az esküdtek fenti névsorára: az 
még a korábbi szerb többséget tükrözi.) A 
hirtelen lakosságnövekedés az első évek-
ben nem járt együtt a község gazdasági 
erejének arányos növekedésével, ennek 
következtében gyakoribbá válhattak a kö-
zösségen belüli nézeteltérések, elsősorban 
tulajdonjogi viták. Ezen konfliktusok meg-

előzését, szabályozott elrendezését szolgál-
ta Bátaszék 1721. évi törvénye.

A törvényben a büntetési tételek kisza-
básakor két pénznemet említenek: forint és 
„pénz”. Ekkoriban egy ló vagy ökör ára 80-
100 forint körül mozgott, ezt alapul véve 
egy korabeli forint mai értéke 12-15 ezer 
forint lehetne. Ez azonban csalóka meg-
határozás, hiszen a forint tényleges értéke 
jóval nagyobb lehetett: ekkoriban a verebi 
(Fejér megye) falusi tanító éves fizetése 15 
forint, a helyi református lelkészé 25 forint 
volt, természetesen a mindkettőjüknek járó 
természetbeni juttatások mellett. A bátaszé-
ki német telepesek Jány apáttal 1721-ben 
kötött szerződésükben évi 3 forint adóban 
állapodtak meg, azaz egy 4, 8 vagy 12 fo-
rintos büntetés igen komolyan érinthette 
egy mezőgazdaságból élő család anyagi 
helyzetét. A „pénz” alatt valószínűleg a 
krajcárt kell érteni, ekkoriban 60 krajcár 
tett ki egy forintot. Ennyi bevezető után 
lássuk hát, pontosan mit tartottak fontosnak 
leírni a bátaszéki esküdtek?

Az első három pont a lopással, a tolvajok 
megbüntetésével foglalkozik: „Nappali idő-
kor pediglen ha ki lopásban találtatik: 4 fo-
rént birsága”. Ez tehát a lopás „alapesete”, 
de ha valaki a szomszédját lopja meg, azt 8 
forintra bírságolják, akit pedig éjjel kapnak 
lopáson, „minden tekéntet és kegyelem nél-
kül: 12 foréntra büntettetik”. Ezen pontok 
a magántulajdon védelmén túl a társadalmi 
békét is szolgálják, különös védelem alá 
helyezve a szomszédi viszonyt. A negyedik 
pont megtiltja Bátaszék polgárainak, hogy 
marhájukat (ami valószínűleg nem csak a 
szarvasmarhát, hanem minden haszonállatot 
jelentett) a szőlőhegyre bocsássák; akinek 
jószága ott mégis kárt okoz, az az okozott 
kár megtérítésén túl állatokként 50 pénznyi 
büntetést is köteles fizetni.

A következő két pont büntetési tétele 
meglehetősen különös: „munkája héjá-
ban lészen”. Az ötödik pont a más rétjé-
nek lekaszálását, a hatodik pont pedig a 
más által megkezdett irtásföld elvételét 
rendeli ezzel büntetni. Különösen a ha-
todik pont lehetett időszerű 1721-ben: az 
újonnan érkezett telepesek elkezdték az 
elvadult vidéket megművelni és sokkal 
egyszerűbb lett volna a valaki által már 
megtisztított területet felszántani és az így 

született szántóföldet „kisajátítani”, mint 
a teljes munkát elvégezni. Ennek megaka-
dályozására rendelte a törvény, hogy ha 
valaki ezzel próbálkozna, akkor munkája 
hiábavaló volt, azaz munkáját senki meg 
nem fizeti, de a terület továbbra is eredeti 
gazdájáé marad. (Hogy ez mennyire nem 
csupán elméleti eshetőség volt, jól mutatja 
Johann Adam Enteres esete, akitől a helyi 
rácok vették el a saját maga által megtisz-
tított és művelésre alkalmassá tett földjét. 
Mivel így semmi jövedelme nem maradt, 
kénytelen volt koldulni. )

A hetedik pont egy szintén időszerű kér-
déssel foglalkozott, a jövevények (telepe-
sek) befogadásával. Senki nem fogadhatott 
be jövevényeket a házába anélkül, hogy er-
ről a bírót ne értesítette volna, a bíró pedig a 
tiszttartót, a földesúr (az apát) képviselőjét 
volt köteles értesíteni. Ha bárki, akár a bíró 
is, nem tett eleget ezen kötelességének, 
akkor az esküdtek fejenként 12 botütéssel 
büntethették a feledékeny bűnöst.

A nyolcadik pont egy látszólag mellé-
kes témát szabályoz: a bátaszéki halászok 
által árult hal árát. (Egy újabb bizonyíték 
arra, milyen jelentős, milyen halgazdag 
folyó lehetett ekkoriban a Sárvíz!) A tör-
vény kimondja, hogy egy oka ponty ára 4 
pénz, a harcsáé 3 pénz, az egyéb apró ha-
laké pedig 2 pénz, „ha följebb adja valaki, 
jószága contrabontáltatik”, azaz elkoboz-
tatik. (Az oka vagy okka egy korabeli tö-
meg-mértékegység, amely elsősorban az 
Oszmán Birodalomban volt használatos: 
1,282 kg-nak felelt meg.)  

A kilencedik pont ismét a magánvagyon 
védelmével foglalkozik: ha valami jószág 
elkóborol és más kertjében, földjén kárt 
tesz, akkor az fizeti meg a kárt, akinek a 
hiányos kerítése miatt a jószág az idegen 
kertbe bejuthatott. Ha pedig a kert tulajdo-
nosa a kártevő állatot agyonüti, a jószág 
gazdájának kárát is a hiányos kerítésű 
polgár volt köteles megtéríteni – „azért 
kiki tartozik jó sövént, árkot, próstyát [ke-
rítést] tartani”. A tizedik pont azonban 
mindjárt meg is tiltja, hogy bárki a saját 
kertjében más jószágát megölje. 

A 11. és 12. pont különösen érdekes és 
mondanivalója a mai napig érvényes: az 
esküdteknek „nagy büntetés” terhe mellett 
megtiltja az istenkáromló (valójában a trá-

MÚLT-IDÔ

Báttaszék 1721-iki törvénye
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Hosszú kihagyás után újra összeálltak 
a bátaszéki színjátszók! A lelkes csapat 
– mint ahogy azt tőlük már megszok-
hattuk – egy igen színvonalas előadásra 
készülnek. Riglerné Stang Erika veze-
tésével júniusban – Petőfi 200 emlékév 
alkalmából – A helység kalapácsa című 
elbeszélő költeményt dolgozzák fel.

– Régen láthatta, halhatta a közönség a 
színjátszókat. Mi volt a szünet oka? 

– A szünet alapvető oka nálam keresen-
dő. Én magam fáradtam el és nyugdíjba 
vonulásomkor éreztem, hogy szükségem 
van hosszabb pihenésre, feltöltődésre. A 
húgom és édesapám elvesztése után idő-
közben édesanyámat is végig kellet kísér-
ni a végső úton. Nehéz döntés volt ez, mert 
tudtam, hogy a csapat tagjai szeretnének 
tovább dolgozni, de éveken keresztül nem 
éreztem erőt a folytatáshoz. Ők azonban 
szerencsére igen, többek között ezért jöhe-
tett létre 2019-ben Vörösmarty „A fátyol 
titkai” című nagysikerű előadásunk.

– Januárban kezdtetek el ismét együtt 
dolgozni. Mennyire volt nehéz most újra-
éleszteni a helyi színjátszást? 

– Miután alig várták, hogy újra színpadra 
léphessenek és ezt folyamatosan – hol fino-
mabban, hol erőteljesebben – igyekeztek a tu-
domásomra hozni, egyáltalán nem volt nehéz 
dolgom, amikor újra „hadba hívtam” őket.

– Ezúttal Petőfi Sándor A helység ka-
lapácsa című művét dolgozták fel. Miért 
pont erre a darabra esett a választás? 

– Hosszú idő után engedve a hívó szónak 
és mivel az utóbbi időben nekem is elkez-
dett hiányozni a színjátszással kapcsolatos 
együttmunkálkodás, indult el a darabkere-
sés. A Petőfi jubileum napi szinten szembe 
jön az emberrel a médiában, ennek hatására 
jutott eszembe ez a vidám darab.

– Ez egy komikus eposz, stílusparódia. 
Mennyire volt nehéz színpadra vinni?

– Nem mondanék igazat, ha azt állí-
tanám, hogy könnyű a feladat. A régies 
nyelvezet ma, a huszonegyedik században 
az értelmezésben bizony okoz néha nehéz-

séget. Plusz feladatként jelentkezik most 
úgy színpadra állítani a darabot, hogy tel-
jes mértékben megértsék a nézőink. Év 
eleje óta zajlanak a próbák, és most már 
látjuk, és bizton állíthatjuk, hogy a fiatal 
költő briliáns darabot alkotott. Petőfi hu-
mora, a szereplők és a helyzetek groteszk 
ábrázolásmódja lehetővé teszi, hogy egy 
nagyon vidám estével gazdagodjanak 
mindazok, aki eljönnek az előadásunkra.

– Mikor lesz a premier? Mekkora érdek-
lődésre számítanak?

– Június 10-én és 11-én szeretnénk be-
mutatni a darabot a város színháztermében. 
Mivel az amúgy is kis nézőtér befogadó-
képessége – a színpad előtti terület játék-
ba bevonásával – csökken, több előadás is 
indokolt lehet. Régi szokásunkhoz híven 
helyjegyekkel tudunk ülőhelyet biztosítani, 
amelyeket a művelődési házban lehet kérni. 
Az előadásra nincs kötelező belépődíj, de a 
felmerülő költségekhez önkéntes hozzájá-
rulásokat köszönettel elfogadunk. Minden 
érdeklődőt szeretettel várunk!   Bencze Diána

A hollywoodi filmipar egyik legtermé-
kenyebb hangszerelője és zeneszerzője 
volt Zádor Jenő. A bátaszéki származá-
sú művészre halálának 46. évfordulója 
alkalmából emlékeztek a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. 

Az ünnepséget megtisztelte Bokor Ba-
lázs, a Magyar Hollywood Tanács elnöke, 
valamint online köszöntötte a megjelente-
ket Geiger András, a Mensch Alapítvány 
alapító elnöke, aki nagyon jó kapcsolatot 
ápol az Amerikában élő Zádor családdal. 
Dr. Bozsolik Róbert polgármester ünne-
pi gondolatait követően Bencze Diána, 
a művelődési ház igazgatója Zádor Jenő 
két, Los Angelesben élő gyermeke, Les 
Zador és Peggy Bassett üzenetét tolmá-
csolta, akik nagyon hálásak azért, hogy 
édesapjuk emlékét Bátaszék őrzi. 

A világhírű művész családja nem fe-
ledkezett el a gyökerekről. Zádor Jenő 
lánya tavaly nyáron a városba látogatott, 
és kisebb pénzadománnyal támogatta a 

Bátaszéki Ifjúsági Fúvó-
szenekart. Az összeget 
eszközbeszerzésre fordí-
tották: kottatartókat, zene-
kari egyenruhát és hang-
szerkarbantartáshoz szükséges 
zsírokat és olajokat, valamint 
klarinétnádakat vásároltak a zenekarnak. 
A fiatal tehetségek Kolozsvári Gábor ve-
zényletével klasszikus művek átirataiból, 
fúvószenekarra íródott művekből, indu-
lókból és filmzenékből összeállított reper-
toárjukkal is köszönetüket fejezték ki.

A rendezvényen a Bátaszéki Ifjúsági 
Fúvószenekar műsora után Zádor Jenő két 
műve csendült fel klarinéton Kolozsvá-
ri-Kiss Diána, harsonán Kolozsvári Gábor 
előadásában, amelyeket zongorán kísért 
Lozsányi Soma orgonaművész.

A megemlékezők Zádor Jenő emléktáb-
lájánál egy koszorú elhelyezésével és fő-
hajtással tisztelegtek a bátaszéki születésű 
művész előtt.                                        BMNK

BÁTASZÉKI SZÍNJÁTSZÓK

BÁTASZÉKÉRT

Újra együtt a bátaszéki színjátszók
GŐZERŐVEL KÉSZÜLNEK A PREMIERRE!

gár, hozzájuk méltatlan) beszédet és köte-
lezi őket arra, hogy ha más embert halla-
nak így beszélni, azt is jelenteniük kell. A 
másik oldalon viszont a város polgárait is 
figyelmezteti a törvény: aki a bíróról vagy 
az esküdtekről tiszteletlenül beszél, aki 
őket hazugsággal vádolja, de azt bizonyí-
tani nem tudja, „azoknak büntetések ke-
mény pálczázás, az asszonyoknak pedig: 
pellengér lészen”. (Tehát Bátaszéken is 
volt szégyenoszlop, pellengér!)

A 13. pont az önbíráskodást tiltja, vita 
esetén a bíró köteles igazságot szolgáltat-
ni, „de senkinek nem lehet hatalmaskodni 
és magának bírája lenni”. A 14-15. pont 
mai szóval a közigazgatás néhány kérdé-
sét, például az illetékek mértékét rendezi, 
de elrendeli azt is, hogy ha valaki a bíró 
idézése ellenére önhibájából nem jelenik 
meg a törvénynapon, 4 forintra büntet-
tessék! A törvény végére még egy fontos, 
ezért súlyos büntetéssel fenyegetett pontot 
illesztettek oda: „Senki pedig a kaszáló 
réteket és földeket föl ne szántsa: 12 forént 
büntetés alatt”. 

Actum in oppido Bátaszék, die 20. Maii 
1721. – Kelt Bátaszék városában, 1721 
májusának 20dik napján.        Regenspurger

Zádor Jenô emléknapZádor Jenô emléknap
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Megújult a Kossuth utcai Flórán szobor. 
Köszönet Görcs Péter restaurátornak, 
aki a felújítási munkálatokat végezte!

A bátaszéki Napsugár Nyugdíjas Egylet 
volt a házigazdája az „Életet az éveknek” 
Klubszövetség Tolna Vármegyei Szerve-
zete által életre hívott szavalóversenyé-
nek. Az idei esztendőben a költészet nap-
ja mellett Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulóját is ünnepelték az idősek.

A megmérettetésen a szervezők kérésére, 
javarészt Petőfi költemények hangoztak el 
a 29 jelentkező szépkorú tolmácsolásában.

Csodás, megható, megragadó pillana-
tokban részesültek azok, akik az ünnepi 
meghívásnak eleget tettek. A szervező, 
Napsugár Nyugdíjas Egylet tagjai mel-
lett Bátáról, Decsről, Faddról, Paksról, 
Németkérről, Tamásiból, Újiregből, Ireg-
szemcséről és Szekszárdról pedig három 
csapat vendégeskedett, a Babits, a Platán 
és a Gemenc Volán Nyugdíjas Klub Bá-
taszéken, a Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola aulájában, április 15-én.

A versek között szerepelt a Szülőföl-
dem, a Falu végén kurta kocsma, a Füst-
be ment terv, Egy gondolat bánt engemet 
vagy a Csokonai című költemény is. Kü-

löndíjban részesítették Mármarosi Lász-
lónét, Szabó Istvánnét és Tóth Zoltánnét. 
Harmadik helyezést ért el Bodáné Patrik 
Szilvia, második lett Gáspár Gyula. A 
legkiemelkedőbb versmondónak a báta-
széki Glöckner Attila bizonyult, aki Pe-
tőfi Sándor Az őrült című versét szavalta 
el. Az előadásokat háromtagú zsűri ér-
tékelte. A bizottság elnöke Sági Lajosné 
volt, a Keresztély Gyula Városi Könyvtár 
vezetője. A zsűri másik két tagja Riglerné 
Stang Erika, a helyi művelődési ház volt 

igazgatója, valamint Dózsa – Pál Tibor-
né, nyugalmazott pedagógus.

A résztvevő nyugdíjas klubok tagjai – az 
ünnepi alkalmat követően – a Napsugár 
Nyugdíjas Egylet és a helyi önkormányzat, 
valamint dr. Somosi Szabolcs és Gerencsér 
János jóvoltából ebédet kaptak és báloztak, 
ahol baráti beszélgetések mellett már a kö-
vetkező szavalóversenyre készültek.

Gratulálunk minden résztvevőnek! Idő-
seinknek jó egészséget és aktív szépkort 
kívánunk!                                            BMNK

Már hagyománya van annak, hogy a köl-
tészet napja alkalmából versel a városunk, 
így az idén is mindenkit szeretettel vártak 
a szervezők a Romkertbe együtt ünnepelni.

A költészet mellett idén, április 11-én 
Petőfi Sándor 200. születésnapját is ünne-
peltük, és ebből az alkalomból Bátaszék 
is tisztelgett a költőóriás előtt. A templom 
kertjében csak Petőfi költeményei hangoz-
tak el, valamint egy megzenésített vers Pe-
tőfiről, amelyet a Bátaszéki Kanizsai Do-
rottya Általános Iskola Kiskórusa adott elő. 

A rendezvény legfőbb célja, az első pil-
lanattól kezdve az volt, hogy az itt élők 
minden generációja egy helyen, egy időben 
a maguk lelkületéhez, világához illő verse-
ket tolmácsoljanak az érdeklődőknek. Így 
hangozhatott el az Anyám tyúkja, a kisó-
vodás Bogos Flórától, a nyolcadik osztá-

lyos Stefán Dominik szavalataként a Falu 
végén kurta kocsma című költemény, vagy 
Vida-Szaksz Lucától a Reszket a bokor, 
mert… A II. Géza Gimnázium 8. évfolya-
mos tanulója, Birtalan Kincső Petőfi Sándor 
Az apostol című művéből választott egy 
részletet, amelyet igen megragadó és szug-
gesztív módon szavalt el. Az ünnepet dr. 
Bozsolik Róbert polgármester is megtisztel-
te, és ígéretéhez híven az idén verselt ő is. A 
Magyar vagyok című költeményt hallhatták 
tőle a jelenlévők. Végül a szépkorú, Glöck-
ner Attila versmondását élvezhették, aki a 
Szeptember végén című művet idézte fel.

Újdonságként most a prózai előadáso-
kat megzenésített versek is színesítették.  
A gimnazista Birtalan Eszter Itt van az ősz, 
itt van újra című verset énekelte el Tanner 
Vilmos gitárkíséretével.                       BMNK

NAPSUGÁR NYUGDÍJAS EGYLET

BÁTASZÉKÉRT

„Életet az éveknek” – szavalóverseny

VersVáros –  
Petôfi 200 emlékévben is



2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.számINGYENES

2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.szám INGYENES

8 2023. MÁJUS 5.

Keressen bennünket a Facebookon is!       www.facebook.com/bataszekvaros 

Versenyeztek  
a bátaszéki székelyek

A Bátaszéki Székelyek Baráti Körének 
Székely Dédunokái közül hárman vettek 
részt a Sebestyén Ádám Székely Mese-
mondó Versenyen. Zoltán Ákos, Lassú 
Eszter Anna és Molnár Pál, akiknek két 
díjat sikerült elhozniuk. Zoltán Ákos 2. 
helyezést, Molnár Pál 1. helyezést ért el. 
Felkészítőjük Illés Károlyné Erős Ágnes 
volt, aki – az őket nem érintő korcsoport-
nál –  zsűrizett is. 

A Bátaszéki Székelyek Baráti Körének 
Székely Dédunokái 8 rajzzal neveztek 
a Bukovinai Székely Meseillusztrációs 
pályázatra, ahol 123 nevezett munkából 
32-t díjaztak. Ebből három díjat hoztak el 
a bátaszékiek. Zoltán Ákos, Lassú Eszter 
Anna, Molnár Borbála, Molnár Erna, Pus-
kás Donát, Puskás Vencel, Puskás Zétény, 
Zsiga Bence, aki Borbálával az 1. helyen 

végeztek a korcsoportjukban, Zétény pe-
dig 3. helyezett lett. Felkészítőjük Dó-
zsa-Pál Tiborné volt. 

Székely-magyar labdarúgó 
torna

Nem áprilisi tréfa, hanem kemény küz-
delem folyt 2023.04.01-jén Dombóváron 
a VII. székely-magyar labdarúgó tornán.  
A bátaszéki székelyek eddig mindegyik 
tornán részt vettek. Ezt sem hagyhatták ki! 
A dombóváriak, mint mindig, jó szervező-
munkát végeztek. A csapatok minden évben 
várják és készülnek erre az eseményre. Hét 
év alatt ismeretségek, barátságok kötőd-
tek. Ismerősként köszöntik egymást. Nem 
is az eredmény a fontos, a lényeg, hogy 
együtt legyenek és, hogy ne csak kulturális 
fesztiválokon találkozzanak, hanem ilyen 
sport rendezvényeken is. Ezzel is erősítve 
az összetartozás érzését. A bátaszékiek az 
eddigi tornákon tapasztaltakat figyelembe 
véve, átszervezett csapattal indultak neki 
a megmérettetésnek. A szombaton nyújtott 
teljesítmény harmadik helyezést eredmé-
nyezett. A tavalyihoz képest pozitív elmoz-
dulás volt. A második Madéfalva, az első 
Dombóvár I.-es csapata lett. A Bátaszéki 
Székelyek Baráti Körének vezetősége ez 
úton köszöni meg a játékosoknak, hogy 
képviselték a bátaszéki székelyeket a lab-
darúgó tornán. Lerch Bélának, hogy ösz-
szeállította a szakmai stábot és a csapatot. 
Szőcs Lázárnak, hogy kidolgozta a taktikát 
és irányította az együttes tevékenységét a 
meccsek alatt. Köszönet illeti még Máté 
Gábort és Péter Gábort, hogy segítették az 
utazást. Hajrá székelyek! Hajrá Bátaszék!                                                                         

Erôs János

GONDOZÁSI KÖZPONT

Húsvéti élelmiszerosztás
160 rászoruló család kapott élelmiszer-
csomagot Bátaszéken Húsvét előtt, hogy 
az érintetteknek megkönnyítse az ünnep-
várását. Nagyon sok embernek ugyanis 
ez az adomány komoly segítséget jelent.

A Tűzoltószertár előtt kígyózó sorban vár-
ták a rászorulók azt az élelmiszercsoma-
got, amit a Bátaszéki Gondozási Központ 
Család- és gyermekjóléti Szolgálata osz-
tott szét a kereszténység legnagyobb ün-
nepe előtt. A karácsonyi élelmiszerosztás 

több évtizedes múltra tekint vissza Báta-
széken, de már komoly hagyománya van 
a húsvétinak is, hiszen négy évvel ezelőtt 
indult útjára ez az akció. Az egy millió 
forintos önkormányzati támogatásnak, va-
lamint adományoknak köszönhetően idén 
1 600 000 Ft értékben tudtak élelmiszert 
juttatni a gondozási központ munkatársai 
a nehéz körülmények között élő családok-
nak. A tartós élelem mellett tejtermék, to-
jás, burgonya, hagyma és egy kis édesség 
is került a szatyorba.                                BD

Mi vagyunk a medvék: 
mondja az egyik csa-
pat, Björnstad csapata. 
A másik csapat a Hed 
Hockey. Egymás el-
len hokiznak. Minden 
a hoki. Ez ad ritmust 
az életüknek, ami nem 
csak játék. Van benne 
bosszú és gyűlölet, sze-
relem és vigasztalás, 

családi elvárások, ami más 
a Dombon lakóknál, és más, akik a Tek-
nőben laknak. És ha nincs háború, hát in-
dítanak egyet. Beköltözik az erőszak, ami 
már rég jelen volt, de nem vették észre. 
Hát lehet itt bárki győztes? De tényleg?

Generációk: apák és fiaik hokiznak 
és hokiznak. Bármi is történik, minden 
a hoki körül forog.

Pang.
Pang.
Pang.
Hagyd el a sallangot.
Ne tégy mást, csak játssz.
Hol veszik el a jó?
Egyáltalán, észreveszük, hogy elveszett?
Hát, van itt győztes?
Lehet-e bárki győztes.
Mi a győzelem?

KÖNYVAJÁNLÓ

Fredrik Backman: 
Gyôztesek

BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE

Játék
Kísérje figyelemmel a havonta megje-
lenő könyvajánló! Ha lehet, kölcsönöz-
ze könyvtárunkból az ajánlott könyvet! 
Válaszolja meg a könyvvel kapcsolatos 
kérdést! Válaszát juttassa el hozzánk! Az 
év végéig legtöbb könyvet elolvasó, és a 
helyes választ adók között nyereményt 
sorsolunk ki!

Kérdésünk: Pang – Kinek, vagy minek a 
neve a regényben? Kihez tartozik? 

Járjon utána, olvassa el, kapcsolódjon 
ki! Kellemes időtöltést kívánunk!

Tudta?
A kölcsönzésen és helyben olvasáson kívül 
igénybe vehető könyvtári szolgáltatásaink: 
szkennelés, nyomtatás, fénymásolás.

VÁROSI KÖNYVTÁR
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VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT

DOROTTYÁS HÍREK

Egyre több a gerincproblémákkal 
küzdô gyerek

Az elkényelmesedett életmód, a sok ülés 
miatt a hát- és derékfájás is népbeteg-
séggé vált – derült ki Dr. Somhegyi An-
namária, az Országos Gerincgyógyá-
szati Központ reumatológus szakorvosa 
által tartott egészségnevelő-, egészség-
fejlesztő előadásán, amin Bátaszék vé-
dőnői vehettek részt.

A fiatalok túlnyomó része gerincproblémá-
val küzd. Alig akad olyan kisiskolás, aki-
nek testtartása kifogástalan, és ez a helyzet 
a mai tinédzsereknél is hasonló: ha mozgás-
szervi szakember vizsgálja meg a gerincü-
ket és a csontozatukat, 80%-nál találnak 
eltérést, s ennek túlnyomó részét szintén a 
tartási rendellenességek képezik – tájékoz-
tatta az érdeklődőket Somhegyi Annamá-
ria. Az előadó felhívta a figyelmet arra, ha 
a fiatalok testük vázát nem alapozzák meg, 
fájdalmas felnőttkor vár rájuk. Ennek meg-
akadályozása érdekében jött létre a Magyar 
Gerincgyógyászati Társaság tartásjavító 
prevenciós programja, amelynek elsődle-
ges célja az volt, hogy bevezessék a min-
dennapos testnevelést, másik pedig, hogy 
a tornaórán minden tanulóval rendszeresen 
végezzék a hatékony tartásjavítás mozgá-
sanyagát. Ugyanakkor azért is dolgoztak, 
hogy a testnevelő tanárok a gerincet és az 
ízületeket terhelő mozgásokat felcseréljék 
gerinc- és ízületkímélő formákkal.

A testtartásért felelős izmok megerősí-
tésével a testtartási rendellenességek ja-
vulni és korrigálódni tudnak, a gerinc a bi-
omechanikailag helyes terhelődést „szokja 

meg”, így megóvhatjuk a gyerekek gerin-
cét a felnőttkori porckopásos megbetege-
désektől – részletezte a szakorvos.

A mindennapos testnevelés és a tartás-
javító feladatok elvégzése azért is létfon-
tosságú, mert a gyerekek közt gyakori az 
olyan enyhe Scheuermann-kór, mely való-
jában nem is igényel mást, mint a testne-
velésben rendszeresen végzett hatékony 
tartásjavítást. A közepes és súlyos esetek-
ben már gyógyításra is szükség van. Ez a 
gyakori gyermekkori gerincprobléma egy 
csontosodási zavar, a növekedési szakasz-
ban fordul elő. A gondot az okozza, hogy 
a csigolyatestek és a csigolyaközti porc-
korongok közt található zárólemez cson-
tosodása nem megfelelően zajlik, a záró-
lemezek egyenetlenné válnak. Általában a 
Scheuermann-betegség megszűnik a csi-
golyák növekedésének lezárultával, de az 
elváltozás során kialakult – az élettanitól 
eltérő – görbületek megmaradnak felnőtt-
korban is, és degenerációs folyamatokat, 
porckopásos betegségeket indíthatnak el – 
vázolta a problémát Somhegyi Annamária.

A betegséget jelezhetik a fokozott vagy 
csökkent gerincgörbületek, a háti vagy 
ágyéktáji gerincfájdalom, előrehajláskor 
a gerinc ívén mutatkozó eltérés, illetve a 
gerinc oldalirányú aszimmetriája és bizo-
nyos izmok – mint a comb- és a melliz-
mok, valamint a gerinc melletti izmok – 
feszessége is. 

A mozgásszervek fejlődése szempont-
jából a 12 és 16 év közötti életidőszak na-
gyon kritikus periódus. Előfordul, hogy a 

gyermek fél év alatt akár 15-20 centit nő, 
hirtelen megnő a csontos gerinc, ám ha 
nincs megfelelő vázizomzat, ami megtá-
massza, elhajlik. Éppen ezért fontos, hogy 
ebben a korban a gyerekek aktívan mozog-
janak, vagyis építsenek vázizmot és sok 
nyújtó gyakorlatot végezzenek – tanácsolta 
az Országos Gerincgyógyászati Központ 
szakembere. Az iskolában végzett minden-
napos, tartáskorrekciós mozgás az egyetlen 
esélyünk arra, hogy ezek a gyerekek néhány 
év múlva ne egy szakrendelés várótermé-
ben üljenek majd fájó háttal, műtétre várva.

A reumatológus arról is beszélt, nem kell 
megijednünk, ha a gyermek háta fájni kezd, 
legtöbbször ugyanis csak az izmok fájnak, 
és ezek a folyamatok még visszafordíthatók.

A jó hír az, hogy egy gyógytornász által 
összeállított speciális, személyre szabott 
tornával még van esélyünk arra, hogy a 
porckopásos gerincbántalmakat elkerül-
jük. Ugyanakkor sokszor tapasztaljuk, 
hogy az érintettek nem veszik elég komo-
lyan a gyógytornát, aminek a vége a porc-
korongsérv és a műtőasztal – figyelmezte-
tett Somhegyi Annamária.

Az iskolában végzett védőnői és orvosi 
szűrővizsgálatok célja, az esetleges prob-
lémák mielőbbi kiszűrése és kivizsgálá-
sa. Éppen ezért kérjük a kedves szülőket, 
hogy amikor kézhez kapják az iskolai szű-
rővizsgálatok eredményét, egyeztessenek 
az iskolavédőnővel, a gyermek háziorvo-
sával, szükség esetén megfelelő szakor-
vossal gyermekeik egészségmegőrzése 
érdekében.                   Vitéz Hajnalka védônô

Országos Történelem Verseny
Az idei tanévben is megszervezésre került 
a több évtizedes hagyománnyal rendelke-
ző a 7. és 8. osztályos tanulók számára ki-
írt Országos Történelem Verseny. Az isko-
lai, vármegyei és országos fordulóból álló 
versenyen két tanuló indult. A 2022 de-
cemberében megrendezett iskolai fordu-
lóból mindkét nyolcadikos tanuló bejutott 
a februárban lebonyolított vármegyei dön-
tőbe, ahol Sümegi Botond 7., Pongrácz 
Bálint 3. helyezést ért el. A felkészülési 

időszakban nyújtott munkájukhoz és az 
elért eredményekhez gratulálunk!

Matematika és természet-
tudományos eredmények

A Matematikában Tehetséges Gyerme-
kekért (MATEGYE) Alapítvány az idei 
tanévben is megrendezte a Zrínyi Ilona 
kétfordulós matematikaversenyt.  Az ösz-
szeállított feladatsorokkal elsősorban a 
tanulók logikus gondolkodását kívánják 
mérni. A megyei forduló időpontja febru-
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ár 17. volt. A legtöbb pontot elért tanuló 
Heilmann Boldizsár ötödikes diák lett, aki 
90 ponttal 12. helyezést ért el.  Az ered-
mények megtalálhatók a www.mategye.
hu oldalon

A Matematikai Tehetségekért Alapít-
vány (MaTe Alapítvány) a 2022/2023-es 
tanévben is megrendezi Magyarországon, 
a Kangourou sans Frontieres nemzetközi 
alapítvány által koordinált Nemzetközi 
Kenguru Matematikaversenyt. Ezen a ver-
senyen mindenki részt vehet, aki szeret 
gondolkodni, mert a könnyebb és nehe-
zebb feladatok együtt mindenki számára 
sikerélményt biztosítanak. A verseny el-
sődleges célja, a matematika népszerűsíté-
se. A megmérettetés 89 országban azonos 
időpontban zajlik. A rendezők mottója: 
legyen ez a pár perc a matematika ünnepe 
szerte a világon!

 A Nemzetközi Kenguru Matemati-
kaverseny célja a matematika népsze-
rűsítése, megszerettetése, sikerélmény 
biztosítása, tehetségek kiválasztása, Ma-
gyarország bekapcsolása egy egységes 
európai versenybe, nemzetközi hírnevünk 
javítása. A versenyt március 16-án tartotta 
a bátaszéki iskola. A megoldásra fordítha-
tó idő korosztálytól függően 45 perctől 75 
perc lehetett. Az alsó tagozatosok közül a 
legeredményesebbek: Vas Nimród (4.évf.) 
68.75 ponttal megyei 12., Ligeti Léda 
(3.évf.)78.75 ponttal megyei 6. , Sümegi 
Mátyás (3.évf.) 75 ponttal megyei 12., 
Szabó Hanna(3. évf) 68,75 ponttal megyei 
20., Farkas Benett (3.évf) 67,5 ponttal 
megyei 23., Sziebert Adelin (2. évf) 61,25 
ponttal megyei 16.  és Nagy Benjamin(2.
évf.) 52.5 ponttal megyei 39. helyezést ért 
el. A felső tagozatosok közül a legered-
ményesebbek: Sallai Regina Anna, aki 
ötödik évfolyamon 79.5 ponttal megyei 
9., Kökönyei-Tóth Barnabás(5.évf.) 65 
ponttal megyei 34. ,Kiss Endre (5.évf.) 
57,5 ponttal megyei 41., Mayer Anna 
(6.évf.) 72,5 ponttal megyei 16., Jagicza 
Mónika (6.évf) és Demény Zoltán(6.évf)  
63,75 ponttal megyei 35.helyezést értek 
el. A hetedik évfolyamon Stefán Dominik 
91,25 ponttal megyei 4. helyezést ért el, 
könyvjutalomban is részesült.

Az eredmények megtalálhatók a www.
zalamat.hu oldalon

Dunántúli esélyteremtő matematikaver-
senyt a matematika tantárgy iránt érdeklő-
dő, tehetséges tanulók körében hirdeti meg 
az Oktatási Hivatal. A verseny lehetőséget 
biztosít a matematika tantárgy iránt érdek-

lődő tehetséges tanulók matematikai is-
mereteik, logikus gondolkodásuk, tudásuk 
összemérésére. A helyi verseny időpontja 
február 8 volt. A vármegyei döntő 2023. 
március 28-án 14:00-kor került megren-
dezésre a Paksi Bezerédj Általános Iskolá-
ban. A megyei döntőbe ötödik évfolyamból 
Janács Árpád, Kiss Endre, a hatodik év-
folyamból Fuchsz Kinga, Jagicza Móni-
ka, Péter Mirella, a hetedik évfolyamból 
Stefán Dominik, a nyolcadik évfolyamból 
Sümegi Botond és Pongrácz Bálint jutott. 
Eredmény később lesz.

A Mohács Térségi Általános Iskola 
Brodarics István Iskolájának vezető-
sége a 2022/2023-as tanévben immár 
XXX. alkalommal hirdeti meg az általá-
nos iskolák 4-8. és a hatosztályos gim-
náziumok 7-8. osztályos tanulóinak a 
hagyományos „Muskát József” Területi 
Matematika Emlékversenyt. A verseny 
időpontja március 29. volt. Évfolya-
monként 2-2 fő képviselhette iskolánkat. 
A versenyen indított ötödikes tanulók 
Heilmann Boldizsár és Sallai Regina a 
díjazottak között szerepelnek. Az ünne-
pélyes eredményhirdetésre április 13-
án, csütörtökön került sor a Mohácsi 
Brodarics Iskolában. Regina egyéniben 
2. helyezést ért el, Boldizsárral ketten az 
ötödikesek között csapatban is második 
helyezettek lettek. 

A Kaán Károly Természetismereti ver-
seny megyei döntőjébe jutott tanulók áp-
rilis 14-én, Szekszárdon írták a versenyt. 
Eredmény később lesz. 

A Vadászati Kulturális Egyesület meg-
hirdeti az V. ORSZÁGOS VADÁSZATI 
ONLINE VETÉLKEDŐ-t az általános 
iskolások részére azzal a céllal, hogy 
bővüljenek a gyermekek ismeretei a va-
dászatról, a vadgazdálkodásról, és ezzel 
elősegítsék a vadászat helyes megítélését, 
elhelyezését a mai civilizált világunkban. 
A Vadászati Kulturális Egyesület (VKE) 
megalakulása óta (1991) munkájával, 
kezdeményezéseivel, programjaival azon 
fáradozik, hogy a vadászatot, mint az 
ember és a természet viszonyának egyik 
legősibb formáját helyesen ítélje meg a 
mai civilizált társadalom, megismertesse 
és megőrizze a vadászati kultúránkat, ha-
gyományainkat. A vadászat az emberi kul-
túra bölcsője és fejlődésének az alapja is. 
Ma már sokkal inkább természetvédelmi, 
ökológiai jelentőséggel bír, fontos nem-
zetgazdasági ágazat, a kultúra és a hagyo-
mányápolás színtere. A VKE a vadászati 

kultúra ügyét szolgálja, egyik legfonto-
sabb feladatának tekinti az ifjúság ismere-
teinek szélesítését. Az Ifjúsági Tagozatába 
be is lehet lépni tagnak. Az ünnepélyes 
eredményhirdetés április végén lesz az 
újudvari Hubertus Vadászháznál. Az ered-
ményhirdetésre Bátaszékről Balázs Száva 
Sára hatodik osztályos és Hegedüs Mir-
jam nyolcadik osztályos tanulók kaptak 
meghívót. 

Víz témahét
Március 22-e a Víz világnapja. Ebben a 
témakörben az 5. évfolyamos tanulók szá-
mára témahetet szervezett az intézmény. 
Számos tanóra keretein belül szóba került 
a víz valamilyen formában, annak meny-
nyisége, jelentősége, előfordulása, fel-
használása, fontossága és védelme. A ver-
selemzésektől kezdve a különböző vízzel 
kapcsolatos énekekig, a plakát készítésig, 
interneten végzett böngészések sokasá-
ga szolgálta e téma minél szélesebb körű 
megismerését és ismereteik bővítését.

Tavaszi versmondó verseny
Az idén is megrendezte az általános isko-
la a tavaszi versmondó versenyt. Az alsó 
tagozatosok megmérettetésére március 
22-23-án délután az iskola könyvtárában 
került sor. A versenyzők állatokról szóló 
versekkel készülhettek. A nevezők nagy 
számából kiderült, hogy sokaknak tetszett 
a téma, ugyanis 53-an jelentkeztek a meg-
mérettetésre. 

A zsűrinek fejtörést okozott kiválasztani 
a legjobbakat a sok kiváló produkció kö-
zül. Végül a következő döntés született: 1. 
évfolyam: I. Ritter Noa, II. Szülek Kristóf, 
III. Tarjányi Luca. 2. évfolyam: I. Farkas 
Dominik, II. Szücs Hanna és Lassú Eszter. 
3. évfolyam: I. Nagy Csenge, II. Fülöp Si-
mon, III. Papp Hella Mária. 4. évfolyam: 
I. Mátyás Míra, II. Lampek Zétény.

A tavaszi tanulmányi 
versenyek eredményei:

2. évfolyam: Matematika: 1. Puskás 
Achilles 2.c, 2. Stelcz Sára 2.b, 3. Sziebert 
Adelin 2.b. Helyesírás: 1. Sziebert Adelin 
2.b, Gaszner Nóra 2.b, 2. Mann Zamira 
2.b, 3. Molnár Borbála. Német: 1.  Las-
sú Eszter 2.c, 2. Puskás Achilles 2.c, 3. 
Treszner Liza 2.c

3. évfolyam: Matematika: 1. Szabó 
Hanna 3.b, 2. Vas Zsófia 3.c, 3. Ligeti 
Léda 3.b. Helyesírás: 1. Ligeti Léda 3.b, 
2. Soós marcell 3.c, 3. Camara Bintia 3.a
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Német: 1. Sümegi Mátyás 3.c, 2. Amre-
in Kristóf 3.c, 3. Vas Zsófia 3.c

4. évfolyam: Matematika: 1. Laki Han-
na 4.b, 2. Farkas Ada 4.b, 3. Parti Kenéz  
4.a. Helyesírás: 1. Parti Kenéz 4.a, Braun 
Noémi 4.a, 2. Fülöp Adél 4.b, 3. Sztojka 
Amira Rubina 4.b. Német: 1. Braun No-
émi 4.a, 2. Szabó Lili Panka 4.a, 3. Feigl 
Tibor 4.a

Atlétika
Éremeső Szekszárdon Március 30-án, 
Szekszárdon a Baka István Általános Is-
kola tornacsarnokában immár 34. alka-
lommal rendezték a Horfer Serleg Tere-
matlétikai Versenyt. A résztvevő hat iskola 
legjobbjai 25 méteres síkfutásban, helyből 
távolugrásban, és magasugrásban mérték 
össze a tudásukat.

A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általá-
nos Iskola eredményei:

25 m síkfutás: Fiúk: II. korcsoport : Ja-
nács Árpád 2. helyezés, III. korcsoport: 
Indrich Krisztián 1. helyezés, IV. korcso-
port: Dán János 2. helyezés. Lányok: II. 
korcsoport : Farkas Ada 5. helyezés, III. 
korcsoport: Csipak Lora 4. helyezés, IV. 
korcsoport: Rentz Léna 5. helyezés

Helyből távolugrás: Fiúk: II. korcsoport: 
Makk Máté 3. helyezés, III. korcsoport : 
Indrich Krisztián 2. helyezés. Lányok: III. 
korcsoport: Csipak Lora: 4. helyezés

Magasugrás: Fiúk: II. korcsoport: Ja-
nács Árpád 2. helyezés. Lányok: II. kor-
csoport: Farkas Ada 1. helyezés, III. kor-
csoport: Bóta Gréta : 4. helyezés

Különdíjat kapott Indrich Krisztián, 
mint a III. korcsoport legeredményesebb 
fiú versenyzője, hiszen egy arany, és egy 
ezüst érmet szerzett.

A csapatversenyben a Bátaszéki Kani-
zsai Dorottya Általános Iskola gárdája a 
harmadik helyen végzett. Felkészítő tanár: 
Straubinger Szilvia

Janács Árpád lefutotta az 
egész megyét

Március 28-án rendezték – helyenként 
hózivatarban – a mezei futó diákolimpia 
megyei döntőjét a szekszárdi atlétikai pá-
lyán. A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Ál-
talános Iskola csapatai közül az I. korcso-
portos lányok negyedik helyen végeztek, 
míg a fiúk megnyerték a versenyt. Egyé-
niben Takács Nimród a dobogó harmadik 
fokára állhatott fel, mögötte szorosan 
pedig Aradi Csaba futott be negyedik-
ként. A II. korcsoportos lánycsapatunk 

jól kezdett, a hajrára azonban elfáradt, 
így ők lecsúsztak a dobogóról. Mind-
három csapatban közösen szerepeltek a 
bátaszéki és a pörbölyi tagintézmény ta-
nulói. A II. korcsoportos fiúk nagy csatá-
ban végül bejöttek harmadikként. Döntő 
szerepe volt ebben Janács Árpádnak, aki 
megnyerte a versenyt, és így bejutott az 
országos döntőbe, amit Gödöllőn rendez-
tek meg április 19-én. Itt Árpi a 226 fős 
mezőnyben 35-ként ért célba. Visszatér-
ve a megyei versenyre III. korcsoportos 
fiú gárdánk az erős mezőnyben a hetedik 
helyen zárt.

Felkészítők a Testnevelés Munkakö-
zösség tagjai voltak, és persze a gyerekek 
hétvégéken is sokat gyakoroltak a szülők 
segítségével.

Gratulálunk mindenkinek!

Ezüstérem a diákolimpiáról
Március 29-én rendezték a IV. korcsopor-
tos labdarúgó diákolimpia városkörnyéki 
döntőjét a decsi Bíborvég Általános Isko-
la sportcsarnokában. A Bátaszéki Kanizsai 
Dorottya Általános Iskola gárdája a négy 
csapatos mezőnyben két győzelemmel és 
egy vereséggel a második helyen zárt.

Eredmények: Bátaszék–Kölesd 3–2, 
Bátaszék–Decs 3–0, Bátaszék–Zomba 0–2. 
Felkészítő tanár: Antal Tibor

Bronzéremmel tért haza Decsrôl 
a III. korcsoportos csapat

Március 24-én délelőtt rendezték a III. 
korcsoportos fiúk városkörnyéki labdarú-
gó diákolimpiáját a decsi műfüves pályán. 
A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános Is-
kola erősen tartalékos gárdája az öt fős me-
zőnyben végül a harmadik helyen végzett. 

Eredmények: Bátaszék–Tolna 1–7, Bá-
taszék–Decs 2–2 Büntetőkkel 3–1, Báta-
szék–Zomba 2–3, Bátaszék–Őcsény 6–0

„Jólesô” futás
Április 14-én rendezték meg a II. kor-
csoportos diákolimpia atlétika többpróba 
városkörnyéki selejtezőjét a szekszárdi 
sportpályán. A legutóbbi zord időjárási 
körülmények között lebonyolított verseny 
után remélték a résztvevők, hogy majd 
legközelebb elkerülik az esőt. Sajnos ez 
ezúttal sem sikerült, a gyerekek a számok 
között a sátor alá kényszerültek. Viszont 
az időjárási körülményekért kárpótolták a 
résztvevőket az eredmények. A Bátaszéki 
Kanizsai Dorottya Általános Iskola mind-
két csapata megnyerte a versenyt, és ezzel 
kvalifikálta magát a megyei döntőre! 

Lányok: 1. hely (Farkas Ada, Mátyás 
Míra, Laki Hanna, Fuchsz Helga, Sárközi 
Mirella, Katona Míra) Egyéniben Farkas 
Ada 2. helyen végzett.

Fiúk 1. hely: Makk Máté, Pajkos Milán, 
Janács Árpád, Guszmann Bence, Demény 
Zsombor, Erős Máté Raul. Egyéniben Bá-
taszék kibérelte a dobogó mindhárom fo-
kát: Janács Árpád első, Pajkos Milán má-
sodik, Makk Máté harmadik helyen zárt.

Ezenkívül a 4×100 m-es körváltóban a 
lány- és fiúcsapat is a dobogó legfelső fo-
kára állhatott fel.

Április 18-án a IV. korcsoportosok 
következtek. A bátaszéki fiúgárda egy 
hajszállal maradt le a dobogóról és lett 
negyedik. Ugyanígy járt a csapat egyéni 
legjobbja Dán János is. A lányoknál egye-
dül Rencz Léna képviselte az iskolát, ő 
hatodik helyen zárt. 

Felkészítő tanáraik Halasi Henrietta és 
Straubinger Szilvia voltak.
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Keressen bennünket a Facebookon is!       www.facebook.com/bataszekvaros 

Az előző lapzárta után, március 25-én vet-
tünk részt a Zala vármegyei Türje község-
ben egy zarándoklaton, Rácz Dávid pre-
montrei szerzetes diakónussá szentelésén. 
Megható pillanatokat élhettünk át: hall-
hattuk Dávid hangjának elcsuklását, majd 
erőteljes megújulását, érezhettük közvet-
len hozzátartozóinak szeretetét, láthattuk 
azok büszkeségét és meghatódottságát, 
akik Dávid eddigi útját egyengették, fi-
gyelemmel kísérték, és tapasztalhattuk 
egy egész település vendégszeretetét, és 
megbecsülését a fiatal szerzetes iránt. Kü-
lön öröm volt látni azokat a Bátaszékről, 
Alsónyékről érkezetteket, akik megtették 
e hosszú utat, hogy osztozzanak az ünnep 
örömében. Kívánunk Dávidnak sok erőt 
céljai eléréséhez!

A Virágvasárnapi barkaszentelés és a 
passió eléneklése vezeti fel a húsvét ün-
nepét. A Húsvéti Szent Három Nap ünnepi 
miséi felöltöztették lelkünket is ünneplő 
ruhánkba: az utolsó vacsora, a lábmo-
sás szertartása – az alig tizenévestől a 
70 év feletti „apostolig”, az oltárfosztás, 
az Oltáriszentség átvitele, a harangok 
távozása, a kereplők, a nagypénteki ke-
resztút (a kellemetlen időjárás miatt nem 

a Kálváriánál, sajnos), a hódolat a Szent 
Kereszt előtt, a tűzszentelés, a feltáma-
dási körmenet, a harangok visszatérte, s 
végül az ételszentelés – mind meghitt pil-
lanatai a készületnek. Húsvét nyolcadán 
pedig, az isteni irgalmasság vasárnapján 
nem tamáskodunk többé: együtt hiszünk 
Tamással. „Békesség nektek!” (Jn 20,19) 
– szólt Jézus a tanítványokhoz. Bízunk és 
remélünk egy valóban eljövendő békes-
ségben.

Az április végi pápalátogatás alkalmá-
val újabb buszos zarándoklatot szervez a 

plébánia. Erről a következő lapszámban 
tudósíthatunk.

A nyár közeledtével megkezdődtek a 
táborok szervezési munkái. A már szoká-
sos napközis hittantábor időpontjai: július 
3-7, ill. 17-21-ig. Sok év kihagyás után is-
mét lesz a nagyobbak tábora Magyarher-
telenden, július 24-28-ig.                      S.J.

Kedves Gyerekek!
Örömmel tudatjuk, hogy táborunk idén 
is várja a vidám, játszani szerető hittano-
sokat. Időpontok: 2023. július 3–7. vagy 
július 17–21. Jelentkezni 5 éves kortól 4. 
osztályig lehet a hitoktatónóknál: Jagicza 
Józsefné, Váncsa Éva, Bátainé Dittrich 
Rita, Mayer Éva. A jelentkezéseket csak 
jelentkezési lapon tudjuk elfogadni, ezek 
kiosztása május elején kezdődik.

Minden hittanos gyereket  
szeretettel várunk!

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA 

KARATEÚSZÁS

„Boldogok, akik nem látnak,
       és mégis hisznek!” Jn 20,29

ÉremesôÚszó sikerek
Hét egyesület 150 ver seny-
zőjének, több mint 250 ne-
vezése érkezett az április 
15-én megrendezett Regi-
onális Karate Bajnokságra. 
A kezdeményezés 2005-
ben indult, melynek célja 
a tudásszintben homogén 
csoportok kialakítása, minél 

több mérkőzési lehetőség, és a si-
kerélmény megteremtése az ifjú 

versenyzők számára – tudtuk 
meg Nagy Ákos edzőtől. A 
hatvannégy kategóriából 31-
et a BSE versenyzői nyertek. 
A bátaszéki fiatal karatékák 

31 arany, 32 ezüst és 43 bron-
zéremmel lettel gazdagabbak.

Az Országos Úszó Diákolimpiára három 
bátaszéki versenyző kvalifikált. Mind-
hárman hátúszásban kerültek az ország 
legjobb amatőr úszói közé. Mattenheim 
Liza a kilencedik, Fekete Sára a tizen-
egyedik, Fodermayer Anna a negyedik 
helyen zárta Budapesten a Gyarmati 
Dezső Sportuszodában megrendezett 
versenyt.

A lányok rutinosnak mondható indulók 
az országos megmérettetésen, sokadszor-
ra vágtak neki ennek a sorozatnak. Panni 
korábban már dobogós volt, Liza tavaly 
pontszerző helyen végzett. A lányokat még 
egyszer a házibajnokságon láthatjuk az idei 
tanévben úszni. Fodermayer Anna ott ugrik 
utoljára bátaszéki közönség előtt a meden-
cébe, hiszen továbbtanulás előtt áll.        BD
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Kiadványunk Bátaszék város honlapján is megtalálható: www.bataszek.hu

REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „BátaszékMost – az új média- és hírszolgáltató”. Áprilisi nyertesünk: Jagicza Mónika (Bátaszék, József A. u.), 
akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Ház-
ban. Az alábbi rejtvényünk helyes megfejtői között is ajándékot sorsolunk ki! Beküldési határidő: 2023. május 20. A megfejtéseket postai úton a 
Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy elektronikusan a következő e-mail-címre: cikador@bataszekert.
hu (név és lakcím megjelölésével). A megfejtésben Kányádi Sándor egyik verséből idéztünk anyák napja alkalmából.  Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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Garay Luca 03.25.
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Kunvári Karolina 04.03.
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Horváth László 1955
Blumenschein János Ferenc 1952
Pomsár Gézáné Faidt Klára 1927
Szefcsik Jolán Szefcsik Jolán 1947
Kulimák Józsefné Rozmaring Ilona 1932
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Kovács Józsefné Milánkovics Erzsébet 1945
Hegedüs István 1964

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 70/361-9485
Gerhát János iskolavezető, szakoktató

06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2023. I. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 55%, VSM forgalom: 81,82%, ÁKÓ: nincs adat,  

KK: nincs adat, „AM“, „A1“, „A2“, „A“, „BE“, „C”, „CE“ kategória: nincs adat.

HÁZASSÁGKÖTÉS

Cziner Endre (Bátaszék) – Pacskó Dominika (Bátaszék)

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

02–05-ig

  Magyaros burgonyaleves Zellerkrémleves Paradicsomleves Alföldi gulyásleves

    Rakott zöldbab Rántott tök, rizs, 
tartármártás

Rántott csirkemell, 
rizibizi, gyümölcs

Barbecue szószos csirke-
szárny, hasábburgonya, 

gyümölcs
Budapest sertésra-

gu, bulgur
Párizsi csirkemell, 
feta sajtos kukori-

casaláta
Burgonyás 

tészta Túrógombóc

08–12-ig

Gombaleves Zöldborsóleves Tarhonyaleves Gyümölcsleves Sertésraguleves

Zöldséges 
rizseshús

Pácolt sertéstarja, 
burgonyakrokett, 
lilahagymalekvár

Töltött káposzta
Eszterházy 

rostélyos, szalvéta-
gombóc

Sült csirke, finomfő-
zelék, gyümölcs

Csülökpörkölt, tészta, 
savanyúság, gyümölcs

Zöldfűszeres tejszí-
nes halfilé, rizs

Sült pulykacombfilé, 
vajon párolt ceruza-

bab, bulgur
Diós tészta Lekváros bukta

15–19-ig

Fokhagymakrémleves Kiskockaleves Zöldbableves Erőleves marhából Frankfurti leves
Sült sertéscomb, 

paradicsomos 
káposztafőzelék

Sárgarépás marha-
ragu, gnocchi

Sajtos-paradicsomos 
csirkemell, bulgur, 

vegyes vágott

Kolbásszal töltött 
karaj, párolt káposz-

ta, tört burgonya

Tejszínes- ananászos 
csirkeragu, párolt 

rizs, gyümölcs
Lasagne, gyümölcs Stefánia szelet, 

burgonyafőzelék
Tavaszi csirke, 

rizsszem tészta
Rizsfelfújt, ve-
gyes gyümölcs

Morzsás nudli, 
lekvár

22–26-ig

Karfiolleves Rántott leves Hamis gulyás Erdei gyümölcsleves Legényfogóleves

Tarhonyáshús, 
savanyúság

Brassói  
aprópecsenye

Csirkemáj hagy-
maágyon, fejtett 

babfőzelék
Csirkés  

rakott karfiol
Fasírozott, zöldbab-
főzelék, gyümölcs

Kijevi csirkemell, röszti, 
vegyes saláta, gyümölcs

Rántott halfilé, 
petrezselymes 

burgonya, majonéz
Fokhagymás sült 
tarja, tésztasaláta Pizzás csiga Káposztás 

tészta

29–31-ig
  Tojásleves Brokkolikrémleves    

    Milánói makaróni Tejfölös csirkepapri-
kás, puliszka

Sertéspörkölt, tökfő-
zelék, gyümölcs

Zöldséges  pirított tészta, 
csirkemellel, gyümölcs        

ÉTLAP 2023. május
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig,  előre történik.   

Menü ára: bruttó 1576 Ft/adag.

Lásson tisztán 
2023-ban is!Molnár Réka optometrista és kontaktológus

Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu Nálunk a látás 

megfizethetô!

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Lampek-Bognár Zsuzsanna élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon. 
Ára csomagolással együtt 1576 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.


